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Değerli GüNDeM okurları,

Bir yılı daha geride bırakırken piyasalarımızda 2013 yı-
lında yaşanan gelişmeleri değerlendirmek, 2014 ve önü-
müzdeki yıllar için öngörülerimi sunmak istiyorum. 

Geçtiğimiz yılda, yatırımcılar, borsalar, kurumlar ve piyasa-
lar açısından birçok yeniliğin ilk adımları atıldı. En önemli 
değişiklikler kuşkusuz yeni Sermaye Piyasası Kanunu ve 
Borsa İstanbul’un özel şirket statüsüne geçmesi oldu.

Birlik olarak ise 2013 yılında yatırımcı eğitimini en öncelik-
li konumuz olarak belirledik ve bu konuda yoğun çalışma-
larımızı sürdürdük. Yatırım ve tasarruf ile ilgili kaynakları 
içeren www.paramveben.org ile bu içerikleri toplumun 
daha geniş bir kesimine ulaştırmak için hazırlanan kısa 
filmleri aynı çatı altına toplayan www.paramveben.tv site-
lerini açtık. Param ve Ben adıyla yürütülen sosyal medya 
çalışmalarına ek olarak Birliğimizin Facebook, Twitter ve 
Youtube sayfalarını aktif hale getirdik. 

Eylül-Ekim aylarında Facebook üzerinden “Bence Tasar-
ruf” temalı bir fotoğraf yarışması düzenledik. Yarışma-
mızda 13 binin üzerinde kişi oy kullanarak tasarrufu en 
iyi anlatan fotoğrafı seçti. Halkımızın tasarruf konusuna 
gösterdiği ilgi, bu konudaki ihtiyacı bir kez daha vurgu-
lamış oldu. 

Sosyal medya faaliyetlerinin yanı sıra, Kasım ayı başın-
da, global standartların ülkemizde nasıl uygulanabilece-
ğini anlamak ve diğer ülke tecrübelerinden faydalanmak 
amacıyla yurtdışından konuşmacılarımızın yer aldığı “Best 
Practices in Financial Education” panelini düzenledik. 

Gene Kasım ayı sonunda, birikim yaparak geleceği güven-
ce altına alma temalı “Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” 
Kısa Film Yarışmamızı başlattık. Önümüzdeki Nisan ayın-
da yarışmanın sonuçlarını almayı ümit ediyoruz. 

Yatırımcı eğitiminin dışında sektörde çalışanların eğitimi 
de Birliğimiz açısından büyük önem taşıyor. 2013 yılında 
6.000’in üzerinde kişiye eğitim verdik. Sınıf içi eğitimler-
de, Türkiye’de çok az kurumun bu sayılara ulaşabildiğini 
özellikle vurgulamak istiyorum. 

Değerli okurlar, 

Son yıllarda piyasalarımızda yapılan yeni düzenlemeler, 
sağlam bir altyapı oluşturarak, ülkemizin global alanda 
hak ettiği yere daha hızlı ulaşmasını amaçlıyor. 2014 yı-
lında bu amaca ulaşmak için değişim sürecek ve düzen-
lemelerin doğru uygulanmasıyla sermaye piyasalarımız 
daha güçlü bir hale gelecektir. 

Avrupa Birliği müktesebatına uyum kapsamında birçok 
hüküm içeren yeni Sermaye Piyasası Kanununun; borsa-
ların, aracı kuruluşların, ihraççılarına ve yatırımcıların pek 
çok ihtiyacını karşılayacağını düşünüyoruz. Yeni kanunla 
birlikte Birliğimizin de yapısında önemli değişikler olacak. 
Önümüzdeki dönemde, daha geniş bir üyelik tabanına sa-
hip olacağız. 

Yapısal değişikliklerin yanı sıra, 2014 yılında hem yatırım-
cıların, hem de sektör çalışanlarının eğitimi önceliğimiz 
olmaya devam edecek. Yatırımcı eğitimi alanında daha 
geniş kitlelere yayılmak için düzenlediğimiz yarışma, kon-
ferans ve eğitim programlarıyla bilinçli yatırımcı sayısını 
artıracağız. Diğer yandan, sektörümüzde uluslararası dü-
zeyde eğitimli, tecrübeli kadroları geliştirmek için çalışa-
cağız. 

Bununla birlikte, Sermaye Piyasasında Gündem dergimiz 
artık farklı bir içerikle sizlerle buluşacak. Yakın dönemde, 
yeni tasarımımızla da siz değerli okuyucularımıza daha 
keyifle okunan bir dergi sunmak için çalışıyoruz. Dergimi-
zin yeni sayılarını beğeniyle okuyacağınız inancıyla, yeni 
yılınızı kutluyor, 2014’ün ülkemiz için güzel bir yıl olmasını 
yürekten diliyorum.

 Saygılarımla,

Attila KÖKSAL, CFA
BAŞKAN

GüNDeM	 	 	 	 	 	    

Sunuş
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14. Olağanüstü Genel Kurulumuz 
Yapıldı

14’üncü Olağanüstü Genel Kurul toplantımız 10 
Aralık 2013 Salı günü Birlik merkezinde 141 

üyemizden 84’ünün katılımıyla gerçekleştirildi.

Toplantıya üyelerimizin yanı sıra Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, Borsa İstanbul 
A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Dr. 
M. İbrahim Turhan, İstanbul Takas ve Saklama Ban-
kası A.Ş. Genel Müdürü Murat Ulus, Türkiye Kurum-
sal Yatırımcı Yöneticileri Derneği Başkanı Gür Çağ-
daş, Borsa Aracı Kurum Yöneticileri Derneği Başkanı 
Sudi Aydemir de katıldı.  

Birlik Başkanı Attila Köksal’ın konuşmasının ardın-
dan Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Ge-
nel Müdürü İbrahim Turhan da bir açılış konuşması 
yaptı. İbrahim Turhan; İstanbul’un dünyanın önde 
gelen finans piyasalarından birisi olma yolunda ya-
şanan değişikliklere paralel olarak Borsa İstanbul 
tarafından gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bil-
giler sundu.

Ardından Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Vahdet-
tin Ertaş; ülkemiz ekonomisini ve sermaye piyasala-
rımızı yakından ilgilendiren önemli değişiklikler hak-
kında bilgiler sundu.

Açılış konuşmalarının ardından toplantı gündeminin 
görüşülmesine geçildi. Genel Kurul’da, Birliğimizin 
2014 yılı bütçesi kabul edilerek, 2014 yılı üye aidatı 
ve gider payı ödentileri belirlendi.

Kısa Filmciler için Yarışma  
Başvuruları Devam Ediyor!

Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Film 
Yarışması’na başvurular devam ediyor. “Yatı-

rımlarınla güvence altına alacağın geleceğini filme 
almaya hazır mısın?” sloganıyla düzenlenen 15.000 
TL ödüllü yarışmaya başvurular 28 Şubat 2014 ta-
rihinde sona erecek. 15.000 TL’lik birincilik ödülü-
nün yanı sıra, yarışma sonucunda ikinci 10.000 TL, 
üçüncü de 7.500 TL kazanacak.

18 yaşını doldurmuş amatör ya da profesyonel her-
kes www.kameraelindegelecegincebinde.com adre-
si üzerinden yarışmaya başvurabiliyor. SİYAD Üyesi 
ve Radikal Gazetesi Spor Servisi Şefi Uğur Vardan, 
sinema yazarı ve haber editörü Selin Gürel, BirGün 
Gazetesi yazarı ve sinema eleştirmeni Cüneyt Ce-
benoyan, Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakülte-
si Öğretim Üyesi Alp Birol ve Birlik Başkanı Attila 
Köksal’dan oluşan jüri, yarışmanın kazananlarını be-
lirleyecek.  

GCMForex, Gedik Yatırım, Halk Yatırım, İş Yatırım, 
Oyak Yatırım, Vakıf Yatırım, XTB ve Yatırım Finans-
man kurumlarının desteğiyle hayata geçen yarış-
ma yurtiçi ve yurtdışından tüm katılımcılara açık. 
TSPAKB, yaratıcılığına güvenen herkesi yarışmaya 
katılmaya davet ediyor!

Haberler
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Tebliğ Taslakları Hakkındaki 
Görüşlerimiz

Yeni Sermaye Piyasası Kanununa uyum kapsa-
mında, Sermaye Piyasası Kurulu tarafından ha-

zırlanan ve sektörümüzün görüşüne açılan aşağıdaki 
düzenlemelere ilişkin üyelerimizden gelen görüş ve 
öneriler Kurul’a iletilmiştir.

•	 Yatırım Hizmet ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere 
İlişkin Belge ve Kayıt Düzeni Hakkında Tebliğ,

•	 Bilgi Sistemleri Yönetim İlkeleri Hakkında Tebliğ 
Taslağı,

•	 Bilgi Sistemleri Denetim İlkeleri Hakkında Tebliğ 
Taslağı.

Birlik Statüsü Hakkındaki  
Görüşlerimiz

Yeni Sermaye Piyasası Kanunu hükümleri çer-
çevesinde, “Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği” 

unvanını alacak olan Birliğimize ilişkin Sermaye Pi-
yasası Kurulu tarafından hazırlanan Statü Taslağı 
hakkındaki görüş ve önerilerimiz Kurul’a iletilmiştir.

Birlik Statü taslağındaki; üyelik yapısı, yönetimin 
teşkili ve Birliğin görev ve yetkilerine ilişkin olarak 
Anayasa’nın 135’nci maddesindeki ilkeler çerçeve-
sinde hazırlanan görüş ve önerilerimiz Kurul’un de-
ğerlendirmelerine sunulmuştur.

FEAS Çalışma Grubu Toplantısı

Üyesi olduğumuz Avrasya Borsalar Federasyonun 
(Federation of Euro-Asian Stock Exchanges-

FEAS) Çalışma Grubu Toplantısı ve 19. Genel Kurulu 
3-4 Aralık 2013’te Umman’ın başkenti Maskat’ta dü-
zenlendi. Toplantıya Birliğimizi temsilen Genel Sek-
reter İlkay Arıkan ile Araştırma ve İstatistik Bölümü 
Müdürü Ekin Fıkırkoca katıldı. 

FEAS Yatırımcı İlişkileri Çalışma Grubu bünyesinde 
yatırımcı şikâyetleri konusunda çalışmalar yürüten 
Birliğimiz, toplantıda “Yatırımcı Şikâyetleri ve Çözüm 
Önerileri”ne ilişkin hazırladığı ilkeleri katılımcılar ile 
paylaştı. Birliğimizce hazırlanan ilkeler üyeler tara-
fından kabul edilerek FEAS tarafından benimsendi.

Yatırım Yaparken Kitapçığı 
Yayınlandı

Finansal piyasalar hakkındaki en temel soruları 
cevaplayan Yatırım Yaparken kitapçığının 3. bas-

kısı Aralık ayı içerisinde kamuoyuna sunuldu. Yatı-
rımcılara yol göstermeyi hedefleyen kitapçık finans 
piyasalarıyla ilgili en basit soruların cevaplarını ya-
lın ve anlaşılır bir dille açıklayarak, her seviyeden 
yatırımcıya piyasanın işleyişi hakkında bilgi vermeyi 
amaçlıyor.

Finansal piyasalardaki kurumlardan yatırım 
araçlarına kadar her türlü konuda temel bilgiler 
içeren “Yatırım Yaparken: Sorularla Türkiye 
Sermaye Piyasası” kitapçığına www.tspakb.org.tr ve                            
www.paramveben.org adreslerinden ulaşabilirsiniz.
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Birliğimiz Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi’nde

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi öğrencile-
rine yönelik olarak 7 Bölge 7 Üniversite sertifika 

programı düzenlendi. 4-6 Aralık 2013 tarihlerinde 
yapılan etkinlikte Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi 
Adnan Bahar, Türkiye ekonomisi ile sermaye piyasa-
sının yapısı ve işleyişi hakkında bilgi verirken, Genel 
Sekreter Yardımcısı Alparslan Budak yatırım kuruluş-
ları, yatırım hizmetleri ve faaliyetleri ile yatırım kuru-
luşlarında kariyer imkânlarını anlatmıştır.

Seminer sonunda öğrenciler arasında yapılan çeki-
liş sonucu 1 öğrenci SPK’da staj, 1 öğrenci Borsa 
İstanbul’da eğitim/staj, 2 öğrenci de TSPAKB’nin 
mesleki gelişim eğitimlerinden diledikleri birine üc-
retsiz katılım hakkı kazandı.

Birliğimiz Pamukkale 
Üniversitesi’nde

Yeni akademik takvim yılında planlanan üniversite 
seminerlerinin beşincisi 19 Aralık 2013 tarihinde 

Pamukkale Üniversitesi Honaz Meslek Yüksekokulu 
Menkul Kıymetler ve Sermaye Piyasası Programı ile 
devam etti. Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Adnan 
Bahar Türkiye ekonomisi ile sermaye piyasasının ya-
pısı ve işleyişi hakkında bilgi verirken, Genel Sekre-
ter Yardımcısı Alparslan Budak yatırım kuruluşları, 
yatırım hizmetleri ve faaliyetleri ile yatırım kuruluş-
larında kariyer imkânlarını anlattı.

Seminer sonunda öğrenciler arasında yapılan çeki-
liş sonucu 1 öğrenci SPK’da staj, 1 öğrenci Borsa 
İstanbul’da eğitim/staj, 4 öğrenci de TSPAKB’nin 
mesleki gelişim eğitimlerinden diledikleri birine üc-
retsiz katılım hakkı kazandı.

Birliğimiz Tepecik İnşaat 
İlkokulu’nda

Birliğimiz, 11 Eylül-11 Ekim 2013 tarihleri arasın-
da düzenlediği “Bence Tasarruf” temalı fotoğraf 

yarışmasında Jüri Özel Ödülü alan Ece Kurtulmuş’un 
öğrencisi olduğu Tepecik İnşaat İlkokulu’nu ziyaret 
etti. Ziyaret sırasında Birlik Başkanı Attila Köksal öğ-
rencilere yönelik tasarruf konulu bir sunum yaptı. 
Köksal, sunumun ardından öğrencilerin “tasarruf” 
kavramıyla ilgili merak ettikleri soruları yanıtladı. 

Finansal Eğitim Toplantısı Yapıldı

Birliğimiz, 25 Aralık 2013 tarihinde finansal eğitim 
konusunda çalışan kurumlarla bir toplantı dü-

zenledi. İlki 2013 yaz döneminde yapılan toplantıya, 
toplam 13 farklı kurumdan temsilci katıldı. 

Finansal okuryazarlık alanındaki gelişmelerin değer-
lendirildiği toplantıda, finansal eğitim ulusal strateji-
sindeki son durum, OECD bünyesinde Mayıs 2014’te 
yapılacak INFE toplantısı, SPK koordinasyonunda 
yürütülen Yatırımcı Eğitimi Seferberliği faaliyetleri 
ve gelecekte yatırımcı eğitimi konusunda yapılacak 
faaliyetler ele alındı. Toplantıda ayrıca, kurum tem-
silcileri halihazırda yaptıkları projeler ile gelecekte 
planlanan faaliyetleri hakkında bilgi verdiler. 
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Twitter Yarışmamızın Kazananları 
Belli Oldu

Birliğimiz tarafından, 13 Aralık 2013 tarihinde 
Param ve Ben Twitter hesabı üzerinden düzen-

lenen retweet yarışmasının kazananları belli oldu. 
Yarışma sırasında 679 retweet alındı. Yarışmayla bir-
likte 338 yeni kullanıcı @paramveben hesabını takip 
etmeye başladı. 25 Kasım 2013 tarihinde başlayan 
“Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” kısa film yarış-
masına ilişkin “Geleceğin için yapacağın birikimin 
kısa filmini çek, 15.000 TL’yi kap!” metnini retweet 
yapan ilk 50., 100., 200. ve 500. yarışmacıya Tabu 
oyunu hediye edildi.

Finans Alanında En İyi Yüksek  
Lisans ve Doktora Tezleri Belli Oldu

Sermaye Piyasası Lisanslama, Sicil ve Eğitim Ku-
ruluşu (SPL) tarafından düzenlenen, “Finans Ala-

nında En İyi Yüksek Lisans ve Doktora Tezi” yarışma-
sının sonuçları açıklandı. Yarışma sonucunda “Dok-
tora” kategorisinde Dumlupınar Üniversitesi’nden 
Şerife Önder, “İşletmelerin Kar Yönetimi Uygulama-
larında Kurumsal Yönetim”  başlıklı çalışmasıyla bi-
rinci oldu. 

Gazi Üniversitesi’nden Murat Batı, “Türev Araçları-
nın Vergilendirilmesi” çalışmasıyla ikinciliğe, Karade-
niz Teknik Üniversitesi’nden Semra Bank, “Firmaya 
Özgü Riskin BİST’te Araştırılması ve Analizi” teziyle 
üçüncülüğe layık görüldü. 

Yüksek lisans kategorisinde ise  Çukurova 
Üniversitesi’nden Melike Çobandağ, “Mortgage Sis-
temi ve Sistemin  Türkiye  Uyarlaması”  konulu te-
ziyle birinci oldu. Marmara Üniversitesi’nden Yusuf 
Aytürk’ün, “Fiyat-Kazanç Oranı Etkisi ve İMKB’de 
2004-2009 Dönemine İlişkin Araştırma”  tezi ikinci-
liği alırken; yine  Marmara Üniversitesi’nden Caner 
Akbaba “Valuing and Pricing Initial Public Offering 
in Istanbul Stock Exchange” çalışması ile üçüncülük 
ödülünü kazandı. 

SPL tarafından en iyi tezlerin belirlendiği yarışmada, 
dereceye giren katılımcılara toplam 20.000 TL ödül 
verildi. 
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Mesleki Gelişim Eğitimleri

Aralık ayında biri kuruma özel olmak üzere dü-
zenlediğimiz toplam iki mesleki gelişim eğitimi-

ne 46 kişi katıldı.

2013 yılında toplam 68 mesleki gelişim eğitimi dü-
zenlendi ve eğitimlere toplam 1.169 kişi katıldı.

2014 yılının Ocak ayında farklı konulara yönelik 
mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri planlanmıştır. 
Eğitimlere başvurular internet sitemiz üzerinden ya-
pılmaktadır.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık 
Eğitimleri

Aralık ayında düzenlenen 12 genel katılıma açık 
lisanslama sınavına hazırlık eğitimine toplam 

218 kişi katıldı. 

Bu eğitimlere 18 öğrenci ücretsiz kontenjan kapsa-
mında katılım olanağı buldu.

Yanı sıra, üyemiz olan üç ayrı bankaya ve bir katılım 
bankasına Temel ve İleri Düzey Lisanslama Sınav-
larına hazırlık eğitimleri düzenlendi. Aralık ayında 
düzenlenen kuruma özel eğitimlere 634 kişi katıldı.

Ayrıca, özel sektörde çalışan bir üst düzey yöne-
ticiye, kişiye özel “Genel Ekonomi ve Mali Sistem” 
eğitimi ile ayrı bir üst düzey yöneticiye İleri Düzey 
Sınavı’nın 4 modülüne yönelik eğitim gerçekleştirildi. 

Ocak 2014 Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitim 
Programı 
Tarih Eğitim Adı Süre
6 Ocak Kentsel Dönüşüm ve 

Uygulamaları
1 gün

7-8 Ocak 2008 Küresel Finansal Krizinin 
Uluslararası Finansal Raporlama 
Standartlarına Etkisi

2 gün

9-10 Ocak İşletmelerde Vergi 
Uygulamalarının Mali Analize 
Etkisi

2 gün

9-11 Ocak CIA Sınava Hazırlık Eğitimi: 
Bölüm 2

3 gün

13 Ocak Çatışma Yönetimi 3 gün
30 Ocak Yaşam Boyu Gelişimin Kodları 1/2 gün

Aralık 2013 Mesleki Gelişim Eğitimleri
 
Eğitim

Katılımcı 
Sayısı

Sigorta Denetimi (kuruma özel) 27
Taşınmaz Mülkiyeti, İmar Mevzuatı ve 
Taşınmaz Değerlemesi

19

Toplam 46

Aralık 2013 Lisanslama Sınavına Hazırlık 
Eğitimleri
 
Eğitim

Katılımcı 
Sayısı

Ulusal ve Uluslararası Piyasalar 22
Sermaye Piyasası Mevzuatı ve İlgili 
Mevzuat

20

İleri Düzey İlgili Vergi Mevzuatı 21

Menkul Kıymetler ve Diğer Sermaye 
Piyasası Araçları

14

Türev Araçlar-Muhasebe, Takas ve 
Operasyon İşlemleri

29

Muhasebe, Finansal Raporlama ve Denetim 27

İleri Düzey İlgili Vergi Mevzuatı 17

Ticaret ve Borçlar Hukuku 4
Türev Araçlar-Muhasebe, Takas ve 
Operasyon İşlemleri

15

Türev Araçlar, Vadeli İşlem ve Opsiyon 
Piyasalarının İşleyişi

12

Muhasebe, Finansal Raporlama ve Denetim 21

Türev Araçlarla Arbitraj ve Korunma 16

Toplam 218
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Aralık ayında düzenlediğimiz lisanslama sınavlarına 
hazırlık eğitimlerine toplam 857 kişi katıldı. 

2013 yılında düzenlenen toplam 178 lisanslama sı-
navına hazırlık eğitimine toplam 4.244 kişi katıldı.

Aralık 2013 Kuruma Özel Lisanslama Sınavına 
Hazırlık Eğitimleri
 
Eğitim

Katılımcı 
Sayısı

Pay Piyasası 26
Pay Piyasası (İzmir) 13
Temel Düzey - Takas, Operasyon, Saklama 
ve Kaydileştirme

8

Temel Finans Matematiği, Değerleme 
Yöntemleri, Muhasebe ve Mali Analiz

15

Temel Düzey - İlgili Vergi Mevzuatı 12
Temel Düzey - 6 Eğitim 120

İleri Düzey - 17 Eğitim 340

Soru-Çözüm Seansı - 2 Eğitim 100
Toplam 634

Haberler
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Veriler

Yurtiçi Yerleşiklerin Yatırım Tercihleri
Milyon TL 2011 2012 2013/09 %∆

TL Mevduat 417.299 470.711 529.928 12,6%
DTH 180.689 186.935 225.324 20,5%

Katılım Bankalarında Toplanan Fonlar 39.672 49.077 59.988 22,2%
DİBS 67.087 73.006 72.521 -0,7%

Eurobond 6.437 5.868 5.956 1,5%
Yatırım Fonları 26.605 30.176 31.112 3,1%

Repo 1.355 3.874 3.214 -17,0%
Emeklilik Yatırım Fonları 14.345 20.346 24.273 19,3%

Hisse Senetleri 53.072 73.083 77.310 5,8%
Toplam 806.525 913.056 1.029.626 12,8%

Yurtdışı Yerleşiklerin Yatırım Tercihleri
Milyon TL 2011 2012 2013/09 %∆

Pay Senedi 86.096 139.613 122.109 -12,5%
DİBS 67.530 101.718 116.928 15,0%

Eurobond 767 814 939 15,3%
Mevduat 24.969 33.497 45.436 35,6%
Toplam 179.362 275.642 285.411 3,5%

Halka Açık Şirketlerin Piyasa Değeri
Milyon TL 2011 2012 2013 %∆

Toplam Piyasa Değeri 381.265 550.439 586.583 6,6%
Saklamadaki Pay Senetleri 139.970 212.296 200.419 -5,6%

Fiili Dolaşımdaki Payların Piyasa Değeri 96.810 157.334 176.956 12,5%
Ortalama Halka Açıklık Oranı 25,3% 28,6% 30,2% A.D.

 Menkul Kıymet Sayısı
2011 2012 2013 %∆

Şirket* 263 271 263 -3,0%
Diğer Şirket** 74 117 145 23,9%

Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 38 34 30 -11,8%
Varant 175 281 328 16,7%

Sertifika - 50 0 -100,0%
*Ulusal Pazar, GYO ve Girişim Sermayesi 

**İkinci Ulusal Pazar, Gözaltı Pazarı, GİP ve SİP

Borsa İstanbul İşlem Hacimleri*
Milyar TL 2011 2012 2013/11 %∆

Pay Piyasası 1.380 1.244 1.492 A.D.
Gelişen İşletmeler Piyasası (GİP) 1 3 4 A.D.

Serbest İşlem Platformu (SİP) - 0 0 A.D.
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı** 1.699 1.766 1.791 A.D.

   Aracı Kurum 127 97 134 A.D.
   Banka 1.572 1.670 1.656 A.D.

TCMB+Takasbank 0 0 0 A.D.
Repo-Ters Repo Pazarı** 7.698 13.464 11.695 A.D.

   Aracı Kurum 1.129 1.358 1.156 A.D.
   Banka 6.513 11.931 10.166 A.D.

TCMB+Takasbank 57 175 374 A.D.
VOB/VİOP Vadeli İşlem Pazarı*** 880 808 759 A.D.

Aracı Kurum 747 711 674 A.D.
Vadeli İşlemler Aracılık Şirketi 3 1 0 A.D.

Banka 129 95 84 A.D.
*Alım-Satım Toplamıdır.

**Piyasa ve Tescil Toplamıdır.
***Alım-Satım Toplamıdır.

Birincil Halka Arzlar
Milyon TL 2011 2012 2013 %∆

Şirket Sayısı (GİP dahil) 24 25 15 -40%
Şirket Halka Arz Tutarı 1.008 521 1.052 102%

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 3 1 3 200%
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 322 98 388 295%

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 4 1 -75%
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 29 6 -79%

Toplam Halka Arz Tutarı 1.329 648 1.446 123%

Halka Açık Şirket Kârlılığı
Milyon TL 2010 2011 2012 %∆

Kâr Eden Şirket Sayısı 247 244 279 14,3%
Zarar Eden Şirket Sayısı 91 119 99 -16,8%

Kâr Edenlerin Toplam Kârı 38.243 38.945 46.581 19,6%
Zarar Edenlerin Toplam Zararı -1.134 -5.092 -1.136 -77,7%

Toplam Kâr/Zarar 37.109 33.853 45.445 34,2%
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Veriler

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü
Milyon TL 2011 2012 2013 %∆

A Tipi Yatırım Fonları 1.407 1.558 1.761 13,0%
B Tipi Yatırım Fonları 25.388 28.258 28.137 -0,4%

Emeklilik Yatırım Fonları 14.308 20.297 26.230 29,2%
Borsa Yatırım Fonları 287 426 184 -56,8%

Yatırım Ortaklıkları 510 746 782 4,8%
Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 10.830 15.836 16.809 6,1%

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 724 849 954 12,4%
Toplam 53.455 67.970 74.857 10,1%

Kurumsal Yatırımcı/GSYH 4,9% 4,4% 4,9% A.D.

Yatırımcı Sayısı
2011 2012 2013/11 %∆

Pay Senedi Yatırımcı Sayısı 1.097.786 1.088.566 1.111.751 2,1%
Yatırım Fonu Yatırımcı Sayısı 2.961.206 2.810.015 2.719.255 -3,2%

Özel Sektör Borçlanma Aracı Yatırımcı Sayısı 118.629 193.618 161.256 -16,7%
Varant + Sertifika Yatırımcı Sayısı 2.457 1.945 2.741 40,9%

VTMK+ VDMK Yatırımcı Sayısı 34 81 2.659 3182,7%

Yabancı Yatırımcı İşlemleri
Milyon $ 2011 2012 2013/11 %∆

Pay Senedi Saklama Bakiyesi 46.005 78.545 67.062 -14,6%
Saklamadaki Payı 62% 66% 63% -4,9%

Pay Senedi İşlem Hacmi 132.113 123.008 159.551 29,7%
İşlem Hacmi Payı 16% 18% 20% 13,6%

Net Pay Senedi Yatırımı -2.011 5.277 5.014 -5,0%

TSPAKB Üyeleri
2011 2012 2013 %∆

Aracı Kurum Sayısı 103 101 100 -1,0%
Vadeli İşlemler Aracılık Şirketi Sayısı 1 1 0 A.D.

Banka Sayısı 41 40 41 2,5%
Toplam 145 142 141 -0,7%

Aracı Kurumlarla İlgili Veriler
Milyon TL 2011 2012 2013/09 %∆

Dönen Varlıklar 7.306 10.346 12.098 16,9%
Duran Varlıklar 743 1.021 875 -14,3%

Aktif Toplam 8.049 11.367 12.973 14,1%
Kısa Vadeli Yükümlülükler 5.227 8.219 9.682 17,8%

Uzun Vadeli Yükümlülükler 53 89 64 -28,5%
 Özkaynaklar 2.769 3.059 3.228 5,5%

Toplam Özsermaye ve Yükümlülükler 8.049 11.367 12.974 14,1%
Net Komisyon Gelirleri 702 564 493 A.D

Faaliyet Kârı/Zararı 304 114 211 A.D
Net Kâr 414 275 465 A.D

Personel Sayısı 5.100 5.258 5.471 4,1%
Şubeler 159 161 159 -1,2%

İrtibat Bürosu 61 66 73 10,6%
Acente Şubeleri 6.466 6.684 6.874 2,8%

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası
2011 2012 2013 %∆

BIST-100 66.004 51.267 67.802 32,3%
BIST-100 (En Yüksek) 71.543 70.702 93.179 31,8%
BIST-100 (En Düşük) 48.739 49.622 63.885 28,7%

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 2.748 2.464 3.266 32,6%

Yurtdışı Borsa Endeksleri
2011 2012 2013 %∆

ABD Nasdaq 100 2.278 2.661 3.592 35,0%
ABD S&P 500 1.258 1.426 1.848 29,6%
Almanya DAX 5.898 7.612 9.552 25,5%

Brezilya Bovespa 56.754 60.952 51.507 -15,5%
Çin Shanghai Bileşik 2.199 2.233 2.116 -5,3%

Fransa CAC 40 3.160 3.641 4.296 18,0%
Güney Afrika FTSE/JSE 31.986 39.250 46.256 17,8%

Hindistan BSE Sens 15.455 19.760 21.171 7,1%
Hong Kong Hang Seng 18.434 22.392 23.306 4,1%

İngiltere FTSE 100 5.572 5.898 6.749 14,4%
Japonya Nikkei 225 8.455 10.395 16.291 56,7%

Meksika IPC 37.078 41.588 42.727 2,7%
Rusya RTS 1.382 1.527 1.443 -5,5%

A.D.: Anlamlı değil

Haftalık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspakb.org.tr adresindeki internet sitemizden ulaşabilirsiniz.  

Kaynak: Borsa İstanbul, Financial Times, Garanti Yatırım, Kalkınma Bakanlığı, MKK, SPK, TCMB, TSPAKB, TÜİK



ABN AMRO BANK N.V. MERKEZİ AMSTERDAM İSTANBUL ŞUBESİ- ACAR YATIRIM MENKUL DEĞERLER 
A.Ş.- ADABANK A.Ş.-  AK YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.-AKBANK T.A.Ş.-  AKTİF YATIRIM BANKA-
SI A.Ş.- ALAN MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ALB MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ALKHAİR CAPİTAL MENKUL 
DEĞERLER A.Ş.- ALTAY YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ALTERNATİF YATIRIM A.Ş.- ALTERNATİF-
BANK A.Ş.- ANADOLU YATIRIM MENKUL KIYMETLER A.Ş.-  ANADOLUBANK A.Ş.- ARAP TÜRK BANKASI 
A.Ş.- ARTI MENKUL KIYMETLER A.Ş.- ASYA YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ATA YATIRIM MENKUL 
KIYMETLER A.Ş.- ATAONLINE MENKUL KIYMETLER A.Ş.- AYBORSA MENKUL DEĞERLER TİCARETİ A.Ş.- 
BAHAR MENKUL DEĞERLER TİCARET A.Ş.- BANKPOZİTİF KREDİ VE KALKINMA BANKASI A.Ş.- BAŞKENT 
MENKUL DEĞERLER A.Ş.- BGC PARTNERS MENKUL DEĞERLER A.Ş.- BİRLEŞİK FON BANKASI A.Ş.- Bİ-
ZİM MENKUL DEĞERLER A.Ş.-  BURGAN YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- BURGAN BANK A.Ş.- CAMİŞ 
MENKUL DEĞERLER A.Ş.- CENSA MENKUL DEĞERLER A.Ş.- CEROS MENKUL DEĞERLER A.Ş.- CITIBANK 
A.Ş.- CİTİ MENKUL DEĞERLER A.Ş.- A1 CAPTAL MENKUL DEĞERLER A.Ş.- CREDİT SUİSSE İSTANBUL 
MENKUL DEĞERLER A.Ş.-  DEĞER MENKUL DEĞERLER A.Ş.- DELTA MENKUL DEĞERLER A.Ş.- DENİZ 
YATIRIM MENKUL KIYMETLER A.Ş.- DENİZBANK A.Ş.- DESTEK MENKUL DEĞERLER A.Ş.- DEUTSCHE 
BANK A.Ş.- DEUTSCHE SECURITIES MENKUL DEĞERLER A.Ş.- DİLER YATIRIM BANKASI A.Ş.- DÜNYA 
MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ECZACIBAŞI MENKUL DEĞERLER A.Ş.- EGEMEN MENKUL KIYMETLER A.Ş.- 
EKİNCİLER YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- EKSPRES YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ENDEKS 
TÜREV YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ERSTE SECURITIES İSTANBUL MENKUL DEĞERLER A.Ş.- 
ETİ MENKUL KIYMETLER A.Ş.- EURO YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- EVGİN MENKUL DEĞERLER 
TİCARET A.Ş.- FİBABANKA A.Ş.- FİNANS YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- FED MENKUL DEĞERLER 
A.Ş.- FİNANSBANK A.Ş.- GALATA YATIRIM A.Ş.- GARANTİ YATIRIM MENKUL KIYMETLER A.Ş.- GEDİK 
YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- GLOBAL MENKUL DEĞERLER A.Ş.- GSD YATIRIM BANKASI A.Ş.- GÜ-
NEY MENKUL DEĞERLER TİCARETİ A.Ş.- GÜVEN MENKUL DEĞERLER A.Ş.- HAK MENKUL KIYMETLER 
A.Ş.- HALK YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- HSBC BANK A.Ş.- HSBC YATIRIM MENKUL DEĞERLER 
A.Ş.- ING BANK A.Ş.- ING MENKUL DEĞERLER A.Ş.- INVEST-AZ MENKUL DEĞERLER A.Ş.- IŞIK MEN-
KUL DEĞERLER A.Ş.- İNFO YATIRIM A.Ş.- İNTEGRAL MENKUL DEĞERLER A.Ş.- İŞ YATIRIM MENKUL 
DEĞERLER A.Ş.- J.P. MORGAN CHASE BANK N.A. MERKEZİ COLUMBUS OHIO İSTANBUL TÜRKİYE ŞU-
BESİ- J.P. MORGAN MENKUL DEĞELER A.Ş.- K MENKUL KIYMETLER A.Ş.- KAPİTAL MENKUL DEĞERLER 
A.Ş.- KARE YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- MARBAŞ MENKUL DEĞERLER A.Ş.- MED MENKUL DE-
ĞERLER A.Ş.- MEKSA YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.-  MERRILL LYNCH MENKUL DEĞERLER A.Ş.- 
MERRILL LYNCH YATIRIM BANKASI A.Ş.- METRO YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- MORGAN STANLEY 
MENKUL DEĞERLER A.Ş.- NOOR CAPITAL MARKET MENKUL DEĞERLER A.Ş.- NUROL YATIRIM BAN-
KASI A.Ş.- ODEA BANK A.Ş.- ORİON INVESTMENT MENKUL DEĞERLER A.Ş.- OYAK YATIRIM MENKUL 
DEĞERLER A.Ş.- ÖNER MENKUL KIYMETLER A.Ş.- PAY MENKUL DEĞERLER A.Ş.- PİRAMİT MENKUL 
KIYMETLER A.Ş.- POLEN MENKUL DEĞERLER A.Ş.- PRİM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- RAYMOND JAMES 
YATIRIM MENKUL KIYMETLER A.Ş.-  RENAISSANCE CAPITAL MENKUL DEĞERLER A.Ş.- SANKO MEN-
KUL DEĞERLER A.Ş.- SARDİS MENKUL DEĞERLER A.Ş.- SAYILGAN MENKUL DEĞERLER A.Ş.- SOCIETE 
GENERALE (SA)- SOYMEN MENKUL KIYMETLER A.Ş.- STANDARD CHARTERED YATIRIM BANKASI TÜRK 
A.Ş.- STRATEJİ MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ŞEKER YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ŞEKERBANK T.A.Ş.- 
THE ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC. MERKEZİ EDINBURGH İSTANBUL MERKEZ ŞUBESİ- T.C. ZİRAAT 
BANKASI A.Ş.- TACİRLER YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- TAİB YATIRIM BANKASI A.Ş.- TAİB YATI-
RIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- TAKSİM YATIRIM A.Ş.- TEB YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- TEKSTİL 
BANKASI A.Ş.- TEKSTİL MENKUL DEĞERLER A.Ş.- TERA MENKUL DEĞERLER A.Ş.- TİCARET MENKUL 
DEĞERLER A.Ş.- TOROS MENKUL KIYMETLER TİCARET A.Ş.- TURKISH BANK A.Ş.- TURKISH YATIRIM 
A.Ş.- TURKLAND BANK A.Ş.- TÜRK EKONOMİ BANKASI A.Ş.- TÜRKİYE FİNANS KATILIM BANKASI A.Ş.-
TÜRKİYE GARANTİ BANKASI A.Ş.- TÜRKİYE HALK BANKASI A.Ş.- TÜRKİYE İHRACAT KREDİ BANKA-
SI A.Ş (TÜRK EXIMBANK)- TÜRKİYE İŞ BANKASI A.Ş.- TÜRKİYE KALKINMA BANKASI A.Ş.- TÜRKİYE 
SINAİ KALKINMA BANKASI A.Ş.- TÜRKİYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O.- UBS MENKUL DEĞERLER A.Ş.- 
ULUKARTAL KAPİTAL MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ULUS MENKUL DEĞERLER A.Ş.- UNİCREDİT MENKUL 
DEĞERLER A.Ş.- ÜNLÜ MENKUL DEĞERLER A.Ş.- VAKIF YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- X TRADE 
BROKERS MENKUL DEĞERLER A.Ş.- YAPI KREDİ YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.- YAPI VE KREDİ BAN-
KASI A.Ş.- YATIRIM FİNANSMAN MENKUL DEĞERLER A.Ş.- ZİRAAT YATIRIM MENKUL DEĞERLER A.Ş.

TÜRKİYE SERMAYE PİYASASI ARACI KURULUŞLARI BİRLİĞİ
Büyükdere Caddesi No:173
1. Levent Plaza A Blok Kat:4

1. Levent 34394 İstanbul
Telefon: 212-280 85 67
Faks: 212-280 85 89
www.tspakb.org.tr
info@tspakb.org.tr


